
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.293 19Segunda-feira, 27 DE JULHO DE 2020

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/FHCGV/2020:
R$ 663.924,50  (Seiscentos e sessenta e três mil novecentos e vinte e 
quatro reais e cinquenta centavos).
Belém/PA, 24 de Julho de 2020
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 564582
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/

FHCGV/2020
OBJETO A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aqui-
sição eventual de Suplementos Nutricionais e Produtos Especializados para 
uso de pacientes que necessitam de terapia nutricional oral, para atender 
a necessidade de 12 (doze) meses da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV) e da Clínica de Hemodiálise Monteiro 
Leite (CHML).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.        
Módulo de proteína de alto valor biológico, a base 

de caseinato ou proteína do soro do leite, para 
uso enteral ou oral. Lata a partir de 240g.

72 R$ 49,00 SUPPORT PRODUTOS 
NUTRICIONASIS LTDA

2.        Módulo de carboidrato, base de maltodextrina, 
para uso enteral ou oral. Lata de aprox. 400g. 60 R$ 18,00

MARCOS SILVA DE 
BRITO

3.        Módulo de fi bras solúveis e insolúveis para uso 
oral ou enteral. Lata de 200g a 400 g. 60 R$ 67,00

SUPPORT PRODUTOS 
NUTRICIONASIS LTDA

4.        

Suplemento líquido, nutricionalmente completo, 
para crianças a partir de 01 ano. Hipercalórico 

(1,5 kcal/ml). Enriquecido com fi bras solúveis e 
insolúveis. Sabores variados: morango, chocolate 
e baunilha. Frasco com aproximadamente 200ml

960 R$ 7,00
SUPPORT PRODUTOS 
NUTRICIONASIS LTDA

5.        

Nutrição completa, pó, para crianças a partir de 
01 ano. A partir de 1,5 kcal/ml. Isenta de lactose 

e glúten. Lata com aproximadamente 400g. 
Sem sabor.

180 R$ 65,00
SUPPORT PRODUTOS 
NUTRICIONASIS LTDA

6.        

Nutrição completa, pó, para crianças a partir de 
01 ano. A partir de 1,5 kcal/ml. Isenta de lactose 

e glúten. Lata com aproximadamente 400g. 
Com sabor.

180 R$ 31,90

DMC –DISTRIBUIDO-
RA E COMERCIO DE 

MATERIAL E NUTRIÇÃO 
HOSPITALAR

7.        

Dieta Imunomoduladora normocalórica, hiper-
proteica, polimérica, suplementada de arginina, 

nucleotídeos e ômega 3. Isenta de sacarose, 
lactose e glúten. Embalagem Tetra pack ou frasco 

de aproximadamente 200ml.

2.880 R$ 24,90
NUTRIXX SUPLEMENTOS 

ALIMENTARES LTDA

8.        

Suplemento oral líquido específi co para cicatri-
zação de úlceras de pressão, Hiperprotéico (não 
menor que 20 gramas de proteína por frasco). 

Acrescido de arginina (não menor que 3 gramas 
por frasco), vitamina A, C, E, Zinco e selênio. 

Frasco com aproximadamente 200ml.

1.800 R$ 7,20
SUPPORT PRODUTOS 
NUTRICIONASIS LTDA

9.        

Suplemento nutricionalmente completo, hipercaló-
rico (não menor que 2,0 Kcal/ml), e hiperproteico. 
Isento de glúten. Com sabor. Tetra Pack ou frasco 

de 100 a 200ml.

8.400 R$ 7,47
SUPPORT PRODUTOS 
NUTRICIONASIS LTDA

10.     

Dieta enteral, hipercalórica, (não menor que 
1,8Kcal/ml), indicada para pacientes em diálise. 
Proteína de 15 até 18%. Podendo conter baixos 
níveis de sacarose não maior que 10%. Isenta 
de lactose e glúten. Embalagem Tetra Pack ou 

FRASCO de até 220 ml.

11.520 R$ 10,00
NUTRIXX SUPLEMENTOS 

ALIMENTARES LTDA

11.     Suplemento em pó, hiperproteico, com vitaminas 
e minerais. Vários sabores. Lata com até 500g. 240 R$ 31,80

DMC –DISTRIBUIDO-
RA E  COMERCIO DE 

MATERIAL E NUTRIÇÃO 
HOSPITALAR

12.     

Suplemento líquido, nutricionalmente completo, 
hipercalórico (não menor que 1,5kcal/mL) e 

hiperproteico (não menor que 20% de proteína), 
isento de lactose, sacarose e glúten, específi co 

para pacientes diabéticos. Frasco de aproximada-
mente 200mL.

3.000 R$ 18,90

DMC –DISTRIBUIDO-
RA E COMERCIO DE 

MATERIAL E NUTRIÇÃO 
HOSPITALAR

13.     

Suplemento líquido, nutricionalmente completo, 
hipercalórico, não inferior a 2,4kcal/ml, hiperpro-
teico não menor que 20%. Com apresentação de 

frasco de até 130ml.

1.440 R$ 14,00
SUPPORT PRODUTOS 
NUTRICIONASIS LTDA

14.     

Alimento para suplementação de nutrição 
enteral ou oral, hiperprotéico (não menor que 

25% de proteína). Isento de sacarose e glúten. 
Apresentação em lata de aproximadamente 350g. 

Sem sabor.

144 R$ 40,00
NUTRIXX SUPLEMENTOS 

ALIMENTARES LTDA

15.     
Simbiótico, com associação de fi bras prebióticas 
e lactobacilos. Apresentação em sachê a partir 

de 5 gramas.
9.600 R$ 0,90

NUTRIVITTA HOSPITA-
LAR EIRELI

16.     Módulo de L-Glutamina para nutrição oral ou ente-
ral. Apresentação em sachê a partir de 5 gramas. 3.600 R$ 1,05

NUTRIVITTA HOSPITA-
LAR EIRELI

17.     

Suplemento nutricional oral com consistência 
pastosa, pronto para uso, nutricionalmente 

completo, hipercalórico (não menor que 2kcal/
grama). Hiperproteico (não menor que 20% de 
proteína) e isento de glúten. Apresentação em 

pote plástico de 125g.

600 R$ 24,90 F CARDOSO E CIA LTDA

18.     
Módulo de lipídio com TCM 100%, para aumento 
de aporte energético. Apresentação em frasco 

com aproximadamente 250mL.
12 R$ 36,00

NUTRIXX SUPLEMENTOS 
ALIMENTARES LTDA

19.     

Espessante e gelifi cante em pó para preparações 
quentes ou frias, 100% goma xantana que não 

altera a cor, sabor e o cheiro dos alimentos.
 Isento de glúten. Apresentação em sachê a partir 

de 1 grama

2.160 R$ 1,35
NUTRIXX SUPLEMENTOS 

ALIMENTARES LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/FHCGV/2020:
R$ 413.370,00 (Quatrocentos e treze mil tresentos e setenta reais ).
Belém/PA, 24 de Julho de 2020.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 564619

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 284 DE 24 DE JULHO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 23 À 24/07/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 285 DE 24 DE JULHO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 23 À 24/07/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 564627

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 045/2019                                   Processo nº 2019/325985
Nº. do Termo: 2º                                          Data de Assinatura: 15/07/2020
O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convênio nº 
045/2019 é decorrente do atraso na liberação do repasse fi nanceiro refe-
rente a 2º (segunda) parcela. A prorrogação de prazo encontra fundamen-
to na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, item I, alínea “g”, 
passando consequentemente os documentos supra referenciados a fazer 
parte integrante deste Instrumento
Prazo: 217 (duzentos e dezessete) dias              Inic. de Vig.: 16/07/2020  
T. Vig.: 17/02/2021
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 e  PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU, CNPJ nº 
04.873.618/0001-17    CEP: 68620-000    Logradouro: Av. Justo Chermont, 
N° S/N Bairro: Centro        Cidade: Viseu UF: PA
ORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 564427


